
 

О назначении ответственного за взаимодействие  

с общественным объединением на базе ГОАОУ «Траектория»  

спортивным клубом «Спортмикс» 

  

            В целях взаимодействия с общественным объединением, 

действующим на территории ГОАОУ «Траектория», в соответствии с 

Порядком, утвержденным приказом Минпрсвещения от 23.03.2020 №117 , 

с учетом Методическими рекомендациями Минпросвещения от 28.09.2021г   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за взаимодействие с общественным 

объединением на базе ГОАОУ «Траектория»   спортивным клубом 

«Спортмикс» (далее – спортклуб) старшего воспитателя Юдину Татьяну 

Александровну. 

2. Старший воспитатель Юдина Т.А.   курирует деятельность спортклуба 

по вопросам: 

 вовлечения обучающихся в систематические занятия физической 

культурой и спортом, формирования у них мотивации и устойчивого 

интереса к укреплению здоровья; 

 организации физкультурно-спортивной работы с обучающимися; 

 участия в спортивных соревнованиях различного уровня среди 

образовательных организаций; 

 развития волонтерского движения по пропаганде здорового 

образа жизни; 

 оказания содействия обучающимся, членам спортивных сборных 

команд образовательных организаций в создании необходимых условий для 

эффективной организации образовательного и тренировочного процессов; 

 организации спортивно-массовой работы с обучающимися, 

имеющими отклонения в состоянии здоровья, ограниченные возможности 

здоровья. 
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
«ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОСОБЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ПОТРЕБНОСТЯМИ» 

«ТРАЕКТОРИЯ» 

 
ПРИКАЗ 

 

От 23.08.2023г. 

 

№ 131 



3. Старший воспитатель Юдина Т.А.: 

 оказывает спортклубу организационную и консультационную 

поддержку в пределах, предусмотренных уставом ГОАОУ «Траектория», его 

локальными нормативными актами, а также уставом и документацией 

спортклуба; 

 в начале каждого учебного года составляет план работы ШСК на 

учебный год; 

 календарный план спортивных мероприятий клуба на учебный 

год; 

4. Назначить руководителем   ШСК «Спортмикс»  Скоробогатову   И.В., 

 руководителю ШСК «Спортмикс»  составить  расписание занятий  на 

2023 – 2024 учебный год до 01.09.2023г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора              Л.А. Батищева 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                 Т.А.Юдина  

И.В.Скоробогатова                                                                               

                                                                                                   

 

 

 

 
 


